RESULTADO PRELIMINAR EDITAL 48/2024

A Diretora-Geral Substituta do Campus Guajará-Mirim do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia (IFRO), em atendimento à Lei
11.892, de 29 de dezembro de 2008, artigo 7º, inciso II, torna público o  Resultado Preliminar  do Edital de Seleção Simplificada para vaga  de
Mediador/Tutor Voluntário Externo de Língua Espanhola, Língua Inglesa e Língua e Cultura Brasileira para Estrangeiros no curso de idiomas para o ano de
2024 segundo semestre, conforme as regras estabelecidas no Edital.

SELEÇÃO DE MEDIADOR/TUTOR VOLUNTÁRIO EXTERNO PARA ATENDIMENTO AOS CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E
CONTINUADA DEIDIOMAS DO CENTRO DE IDIOMAS DO IFRO CAMPUS GUAJARÁ MIRIM (CICLO 2024)

Língua Espanhola

Candidato
Pontuação
Formação Acadêmica

Experiência Profissional Total de pontos Classificação

Anderson de Jesus 40 15 55 1º

Língua Inglesa

Candidato
Pontuação
Formação Acadêmica

Experiência Profissional Total de pontos Classificação

Makário Neiva Carvalho de Souza 30 10 40 1º

Língua Portuguesa para Estrangeiros e Cultura Brasileira

Candidato
Pontuação
Formação Acadêmica

Experiência Profissional Total de pontos Classificação

Jussara da Silva Piogê
Rafael Franco Sales

10
10

10
-

20
10

1º
2º

Fernanda Leite Dias
Diretora-Geral Substituta do Campus Guajará-Mirim

Instituto Federal de Rondônia
Portaria n° 172, de 02/06/2023

Documento assinado eletronicamente por Fernanda Leite Dias, Diretor(a) Geral Substituto(a), em 06/09/2024, às 14:28, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2396803 e o código CRC B26448E5.

Referência: Processo nº 23243.003049/2024-42 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2396803

Boletim de Serviço Eletrônico em 06/09/2024

06/09/24, 17:32 SEI/IFRO - 2396803 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2547754&infra_siste… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0